
муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №82» 

 

 

ПРИКАЗ 

          02.11.2023                                                                     № 01-04-529.1                              

 

О проведении мероприятий в рамках реализации муниципального 

проекта «Повышение качества математического образования» 

 

   

  На основании приказа ГУО администрации города Красноярска «Об 

утверждения дорожной карты развития муниципальной системы образования 

г. Красноярска  на 2023-2024 учебный год», в целях реализации 

муниципального проекта ««Повышение качества математического 

образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю ШМО начальных классов Липатовой О.В. организовать 

проведение    Недели  математической грамотности  для обучающихся 

начальной школы «Математика вокруг нас» в  ноябре 2023 года согласно 

плану мероприятий  (Приложение 1) 

2. Заместителю директора по УВР Туровец И.И. организовать проведение 

образовательного события  по математике для 5-11 классов  в срок до        

22 декабря 2023 года . 

3. Учителю математики  Таран М.В.  провести открытый  урок по предмету 

«Вероятность и статистика» в декабре 2023 года. 

4.  Заместителю директора Туровец И.И. организовать проведение 

рефлексивно-аналитического семинара для учителей математики  в срок 

до 19.12.2023 года согласно плану рефлексивно-аналитического семинара 

(Приложение2). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  
 

 

                            Директор школы ______________Г.М. Ахметзянова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

 

План мероприятий недели математической грамотности 

                     в начальной школе «Математика вокруг нас» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Занятие  по математике Класс Дата 

проведения 

ФИО учителя 

Час занимательной 

математики. 

Про курочку Рябу,  

золотые и простые яйца 

1б 27.11.23 Бойко О.Ю. 

Урок-путешествие «Остров 

сокровищ» 

Решение  задач  

1в 28.11.23 Сизых А.А. 

Урок  финансовой 

грамотности  

2б 29.11.23 Мерзлякова К.Д. 

Умножение числа 4. Деление 

на 4. 

3г 30.11.23 Башкова Ю.А. 

Урок - деловая игра «Таблица 

умножения» 

2в 30.11.23 Маркевич  Д. Д. 



 Приложение №2 

 

 

Рефлексивно-аналитический семинар  
«Методы работы при подготовке к ГИА на уроках математики» 

 

Дата проведения  19.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вопросы  Ответственные  

1.Анализ административных контрольных 

работ 9кл., 11 кл. в формате  ОГЭ, ЕГЭ 

 

 

Туровец И.И. 

Штоппель Р.М. 

Таран М.В. 

 

2. Из опыта работы учителя математики 

высшей квалификационной категории 

«Использование разнообразных форм и 

методов обучения при подготовке учащихся 

к ОГЭ и ЕГЭ по математике» 

 

Марущенко И.С. 

 

3. Психологическая  готовность  

обучающихся к  ЕГЭ  

 

Терентьева А.А. 

 

Рефлексия 

1.Использование материалов для подготовки 

к ГИА по математики 

2. Включение в изучение текущего учебного 

материала заданий, соответствующих 

экзаменационным заданиям. 

3. Домашнее задания в формате  ОГЭ, ЕГЭ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


